
Volební řád 

Spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. se sídlem Palackého třída 1946/1, 612 42 Brno, IČ: 22673661, 

DIČ: CZ22673661 (dále jen „Volební řád IVSA Brno“) 

Úvod 

Volby do Rady spolku a Trust (nejvyšší kontrolní orgán spolku) zajistí v souladu se Stanovami spolku 

IVSA Brno, Czech Republic z.s. Valná Hromada jakožto nejvyšší orgán spolku a jí ustanovená volební 

komise. 

Členové spolku se svolávají k volbám formou oznámení, které je sdíleno na sociálních sítích spolku 
včetně facebookové skupiny, nejpozději 21 dní před konáním Valné Hromady. Oznámení obsahuje 
datum a místo konání Valné Hromady a formulář pro ohlášení kandidatury. 
 
Před zahájením Valné hromady se ustanoví volební komise, Pořizovatel zápisu a Předseda Valné 
hromady. 
 

Volené pozice 

Rada spolku má sedm členů a jsou jimi: 

1) Prezident 

2) Viceprezident 

3) Treasurer 

4) Exchange Officer 

5) Public Relations Manager (dále jen „PR Manager“) 

6) Education Manager 

7) Social Events Manager 

Trust má tři členy. Člen Trust nemůže být zároveň členem Rady spolku. 

Všichni členové Rady spolku a Trust jsou voleni Valnou Hromadou, kterou tvoří všichni členové 

přítomni na Valné Hromadě včetně členů volební komise. Valná Hromada je usnášeníschopná při 

přítomnosti třetiny členů, kteří mají právo volit. 

 

Kandidáti a kandidatura 

Kandidátem na pozici v Radě spolku a Trust může být každý člen, který je členem spolku nejméně 4 

měsíce. Kandidátem se nemůže stát čestný člen, není-li zároveň i běžným členem. Kandidáti jsou do 

pozic voleni na funkční období, které je vždy stanoveno Radou spolku a je uvedeno i v hlasovacím 

formuláři. Všeobecně začíná 1.srpna kalendářního roku po jarních volbách a končí 31.července 

následujícího kalendářního roku.  

Různé pozice mohou být voleny na různých Valných Hromadách. O pozicích, které budou voleny na 

dané Valné Hromadě rozhoduje Rada spolku. Volba pro každou pozici musí být proběhnout alespoň 

jednou za rok.  

Člen spolku kandiduje prostřednictvím formuláře, který je zveřejněn na sociálních sítích spolku včetně 

facebookové skupiny spolku, vždy nejméně 21 dní před Valnou Hromadou. Člen spolku může 



kandidovat na neomezený počet pozic, a může zastávat vícero funkcí v Radě spolku, ne však zároveň 

s tím ve funkci Trust.  

Kandidát může být navrhnut jiným členem spolku i přímo na Valné Hromadě, nemusí však návrh 

kandidovat přijmout. 

 

Volební komise, Pořizovatel zápisu a Předseda Valné hromady 

Volební komise se skládá ze tří členů spolku, kteří mají právo volit. Členové volební komise nemohou 

být zároveň kandidáti na volenou pozici v Radě spolku nebo v Trust. Členové volební komise mají právo 

volit Radu spolku a Trust.  

Pořizovatel zápisu musí být předem určený člen Rady spolku nebo Trust. 

Předsedou Valné hromady musí být člen kontrolní komise, který je předem pověřený Prezidentem 

spolku. 

Před volbou členů Rady spolku a Trust se vyhlásí kandidatura na členy volební komise. Ta se skládá ze 

tří členů. Stávající rada spolku může předběžně oslovit náhodné členy spolku, kteří budou následně do 

volební komise kandidovat. Složení volební komise musí odsouhlasit hlasování Valné hromady, a to 

v nadpoloviční většině přítomných.  

Členové volební komise sbírají a sčítají hlasy, sdělují počty hlasů jednotlivých kandidátů Předsedovi 

Valné hromady a Pořizovateli zápisu z jednání Valné Hromady. 

Členové volební komise nesmí za žádných okolností manipulovat s počty hlasů ve prospěch některého 

z kandidátů, aby zajistili věrohodnost a demokratičnost hlasování. Na žádost kandidáta na pozici v Radě 

spolku nebo v Trust musí být volební komisí předloženy hlasy k přepočítání a kontrole. Tato povinnost 

zaniká po skončení Valné hromady. 

Volební právo a právo být volen 

Volební právo mají všichni členové spolku kromě členů čestných.  

Právo být volen do Rady spolku a Trust mají všichni členové spolku, jejichž členství trvá alespoň 4 
měsíce. Toto právo nemají čestní členové, nejsou-li zároveň běžným členem spolku. 
 

Průběh voleb Rady spolku 
 

Hlasování je tajné a probíhá prostřednictvím hlasovacího formuláře, který dle vzoru zhotoví Rada 

spolku. Každý člen má právo hlasovat pouze jedním hlasem.  

Volba jednotlivých pozic do Rady spolku, je-li jich voleno najednou vícero, probíhá v následujícím 

pořadí: President, Vicepresident, Treasurer, Exchange Officer, PR Manager, Education Manager, Social 

Events Manager. Na začátku volby jednotlivých pozic se představí jména kandidátů a dá se prostor 

dalším nominacím. Nominovat kandidáta může kterýkoliv jiný člen spolku. Po ukončení nominací je 

kandidátům popořadě podle času přihlášení ke kandidatuře dán prostor pro proslov a poté, bez jejich 

přítomnosti, je zahájena krátká (maximálně 5 minut) diskuze. Poté proběhne hlasování.  

Udělení hlasu je provedeno vybráním kandidáta a odesláním formuláře k rukám člena volební komise. 

Neúplně nebo nesprávně vyplněné volební formuláře jsou považovány za neplatné a nebudou 

započítány.  



Kandidát s nejvyšším počtem hlasů je zvolen do pozice, na kterou kandidoval. Pro platnost zvolení musí 

být kandidát fyzicky nebo online přítomen na Valné Hromadě nebo musí být zastoupen 

zplnomocněným zástupce (úředně ověřená plná moc). Zvolení kandidáta je zapsáno do Zápisu 

z jednání Valné Hromady Pořizovatelem zápisu. 

Pokud má dva a více kandidátů shodný počet hlasů, dojde k dalším kolu hlasování, do kterého pokračují 

pouze ti kandidáti s nejvyšším shodným počtem hlasů. Pro tento případ bude vyhotovený náhradní 

hlasovací formulář. 

Až po vyhlášení výsledků volby jedné pozice se může přejít k volbě pozice další, a to z důvodu možnosti 

neúspěšného kandidáta kandidovat na jinou pozici.  

Volba členů Trustu 

Po volbě Rady spolku se přejde k volbě členů Trust. Ta má 3 členy, kteří se volí všichni najednou. Zvoleni 

jsou ti tři s nejvyšším počtem hlasů. Na začátku volby jednotlivých pozic se představí jména kandidátů 

a dá se prostor dalším nominacím. Nominovat kandidáta může kterýkoliv jiný člen spolku. Po ukončení 

nominací je kandidátům popořadě podle času přihlášení ke kandidatuře dán prostor pro proslov a poté, 

bez jejich přítomnosti, je zahájena krátká (maximálně 5 minut) diskuze. Poté proběhne hlasování.  

Hlasování je tajné a probíhá prostřednictvím hlasovacího formuláře, který dle vzoru zhotoví Rada 

spolku. Každý člen má právo hlasovat pouze jedním hlasem.  

Následně dojde k sečtení hlasů a při jednoznačném výsledku jsou vyhlášeny výsledky. Jednoznačný 

výsledek je takový, kdy lze na základě počtu hlasů určit přesně tři kandidáty s nejvyšším počtem hlasů. 

V případě, že v prvním kole nebude výsledek jednoznačný, pokročí se k dalšímu kolu hlasování. Do něj 

postupují ti kandidáti, kteří v prvním kole obsadili místa s nejvyššími počty hlasů, a to v následujících 

situacích:  

a) Pokud se na prvním místě umístili více jak 3 kandidáti, postupují do dalšího kola pouze oni. 

b) Pokud není splněna možnost a) a pokud se na prvním a druhém místě umístili více jak 3 

kandidáti, postupují do dalšího kola pouze oni. 

c) Pokud není splněno a) i b), postupují do dalšího kola všichni kandidáti z prvních tří míst.  

 

Schválení a platnost Volebního řádu 

Volební řád vstupuje v platnost dnem oznámení.  

Schváleno Valnou hromadou dne 10.10.2023 v počtu: 

Přítomných:  

Pro:  

Proti:  

Zdrželi se:  

 

V Brně dne 15.5.2024      ……………………………………………… 

         Prezident IVSA Brno 


